

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso*



ÍNDICE DO DIÁRIO

CONTRATO

CONTRATO Nº 270/2024	
CONTRATO Nº 271/2024	
CONTRATO Nº 272/2024	
CONTRATO Nº 273/2024	

OUTROS

APOSTILA Nº 056/2024	
APOSTILA Nº 057/2024	

CONTRATO Nº 270/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 270/2024

Data/hora do envio: 05/04/2024 08:48:01

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000239/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/239>

Número/Ano: 270/2024	Nº do Processo: 283/2024	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Inexigibilidade nº 223/2024		Categoria do Processo: Serviços			Receita ou Despesa? Despesa
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA AVENIDA CENTRAL, Nº 61 DISTRITO DE PEDRAS ALTAS DO MIRIM, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA , PARA FUNCIONAMENTO DE UMA BASE DA POLICIA MILITAR.					
Valor Inicial: R\$ 7.925,40	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 7.925,40		Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 01/04/2024		Data de Início da Vigência do Contrato: 01/04/2024		Data de Término da Vigência do Contrato: 01/04/2025	

Fornecedor

Nome ou Razão Social: MARINALVA LOPES GIL DE SOUSA	CPF/CNPJ: 552.501.905-10	Tipo de Pessoa: Pessoa Física (PF)
---	-----------------------------	---------------------------------------



CONTRATO Nº 271/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 271/2024

Data/hora do envio: 05/04/2024 08:51:52

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000240/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/240>

Número/Ano: 271/2024	Nº do Processo: 284/2024	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
Compra/Edital/Aviso: Inexigibilidade nº 224/2024		Categoria do Processo: Serviços			Receita ou Despesa? Despesa
Objeto: LOCAQAO DE IMdVEL LOCALIZADO NA RUA LIMOEIRO, N° 33, .PLANALTINO, CAPIM GROSSO - BA , PARA FINS DE ALUGUEL SOCIAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO.					
Valor Inicial: R\$ 1.000,00	Nº de Parcelas: 2	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 1.000,00		Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 01/04/2024		Data de Início da Vigência do Contrato: 01/04/2024		Data de Término da Vigência do Contrato: 01/06/2024	

Fornecedor

Nome ou Razão Social: SILVANO APOLINARIO DOS SANTOS	CPF/CNPJ: 023.886.485-56	Tipo de Pessoa: Pessoa Física (PF)
--	-----------------------------	---------------------------------------



CONTRATO Nº 272/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 272/2024

Data/hora do envio: 05/04/2024 08:56:13

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000241/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/241>

Número/Ano: 272/2024	Nº do Processo: 285/2024	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Inexigibilidade nº 225/2024		Categoria do Processo: Serviços			Receita ou Despesa? Despesa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA DEPUTADO ROCHA PIRES, Nº 364, BAIRRO OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA, PARA SEDIAR DIVERSOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.					
Valor Inicial: R\$ 15.124,56	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 15.124,56		Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 01/04/2024		Data de Início da Vigência do Contrato: 01/04/2024		Data de Término da Vigência do Contrato: 01/04/2025	

Fornecedor

Nome ou Razão Social: EUNICE FERREIRA DA SILVA	CPF/CNPJ: 216.500.715-15	Tipo de Pessoa: Pessoa Física (PF)
---	-----------------------------	---------------------------------------

CONTRATO Nº 273/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 273/2024

Data/hora do envio: 05/04/2024 09:03:30

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000242/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/242>

Número/Ano: 273/2024	Nº do Processo: 286/2024	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
Compra/Edital/Aviso: Inexigibilidade nº 226/2024		Categoria do Processo: Serviços			Receita ou Despesa? Despesa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA SANTA ISABEL, Nº 334, BAIRRO OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA, PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.					
Valor Inicial: R\$ 15.035,52	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 15.035,52	Valor Acumulado: -	
Data da Assinatura: 01/04/2024		Data de Início da Vigência do Contrato: 01/04/2024		Data de Término da Vigência do Contrato: 01/04/2025	

Fornecedor

Nome ou Razão Social: WELLINGTON SIDINEY OLIVEIRA LIMA	CPF/CNPJ: 902.854.415-15	Tipo de Pessoa: Pessoa Física (PF)
---	-----------------------------	---------------------------------------



APOSTILA Nº 056/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA Nº 056/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato nº 075/2024, celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação e a empresa **E. C. MAIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 42.396.200/0001-55, situada à AV. Leonício Ferreira Santos, 370, Centro, Capim Grosso - BA, neste ato representado por **ERICO CERQUEIRA MAIA**, inscrito no CPF: 600.219.265-49, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo total/parcial dos itens 30, 62, 73, 76, 77, 84, 88, 89, 92, 95, 128, 133, 157, 161, 163, 164, 165, 170, 171, 173, 180, 199, 227, 257, 258, 260, 261, 262, 263, 264, 289, 301, 315, 337, 340, 341, 342, 381, 382, 383, 384, 385, 386 do lote 1
- 2) Incluir o saldo nos itens 16, 387, 388, 389, e 390 do lote 1.

ANTES

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	DESCRIÇÃO	UNITARIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
16	0	UND	HIDRACOR	MASSA CORRIDA ACRÍLICA; COMPROVADO POR CERTIFICADO EMITIDO PELOS FABRICANTES E SELO DE QUALIDADE ISO 9001; 18L	R\$ 84,50	R\$ 0,00
17	12	UND	HIDRACOR	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR: FOSCO SINTÉTICO, CONFORME ABNT NBR 11702:2010 TIPO 4.1.1.7, EMBALAGEM LITOGRAFADA. EMBALAGEM 3,6 L. COR: BRANCO.	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
18	0	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES INTERNAS, COR BRANCO NEVE; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001	R\$ 206,70	R\$ 0,00
20	0	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES INTERNAS, COR BRANCO GELO; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001	R\$ 206,70	R\$ 0,00
22	0	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA PARA GESSO 18L	R\$ 259,50	R\$ 0,00
25	47	UND	HIDRACOR	TEXTURA ACRÍLICA FOSCA BRANCA PARA EXTERIOR, ISO 9001; 18L	R\$ 187,50	R\$ 8.812,50
30	25	UND	LORENZETTI	CHUVEIRO ELÉTRICO 4 TEMPERATURAS C/ PRESSURIZADOR 110V/220V	R\$ 179,50	R\$ 4.487,50
31	0	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 40X34 CHAPA 304	R\$ 245,10	R\$ 0,00
32	0	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 46X30 CHAPA 304	R\$ 189,50	R\$ 0,00
33	0	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 56X34 CHAPA 304	R\$ 321,00	R\$ 0,00
34	0	UND	GHELPLUS	PIA DE APOIO EM AÇO INOX 150X52 CM CHAPA 304	R\$ 381,50	R\$ 0,00
42	0	UND	LIEGE	BARRA DE APOIO INOX RETA 80 CM	R\$ 169,80	R\$ 0,00
43	0	UND	LIEGE	BARRA DE APOIO INOX RETA 50 CM	R\$ 136,80	R\$ 0,00
47	0	UND	MARI	BACIA SANITÁRIA C/ CAIXA ACOPLADA ACIONAMENTO DUPLO BRANCO	R\$ 524,20	R\$ 0,00
50	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 4X32W DE SOBREPOR	R\$ 316,00	R\$ 0,00
55	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 1X40W DE SOBREPOR	R\$ 158,00	R\$ 0,00
56	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X32W DE SOBREPOR	R\$ 261,40	R\$ 0,00
57	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X40W DE SOBREPOR	R\$ 229,50	R\$ 0,00
58	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X16W DE SOBREPOR	R\$ 146,80	R\$ 0,00
59	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X18W DE SOBREPOR	R\$ 168,15	R\$ 0,00
60	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X20W DE SOBREPOR	R\$ 196,50	R\$ 0,00
62	23	UND	FORTLEV	JOELHO 45° ESGOTO SERIE NORMAL 200MM	R\$ 99,40	R\$ 2.286,20
73	7	UND	ALPE	ENXADA 3.0 EM AÇO COM CABO	R\$ 68,20	R\$ 477,40
76	6	UND	TRAMONTINA	CHIBANCA DE AÇO PÁ E PONTA	R\$ 98,70	R\$ 592,20
77	10	UND	TRAMONTINA	PICARETA CHIBANCA ALVIAO COM CABO DE MADEIRA	R\$ 106,30	R\$ 1.063,00
83	0	UND	CARRETEIRO	LONA CARRETEIRO 8X4M MULTIUSO 75G/M IMPERMEÁVEL UV STARFER	R\$ 585,90	R\$ 0,00
84	35	M	WORKER	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 8 MM GROSSA PARA CADEADO PORTÃO MOTO METRO	R\$ 27,15	R\$ 950,25
87	0	UND	WORKER	LUVA PETROLEIRA DE COURO VAQUETA MACIA REFORÇADA	R\$ 23,40	R\$ 0,00
88	8	UND	LIDER	PORTA CADEADO DOBRADIÇA 3 + 6 PARAFUSOS FECHO, TRANCA, TRAVA, TRINCO	R\$ 12,90	R\$ 103,20
89	3	UND	WORKER	KIT FORMAO GOIVAS PROFISSIONAL 4 PEÇAS COMPLETO ARTESAO FERRAMENTA ENTALHAR MADEIRA	R\$ 73,50	R\$ 220,50
92	60	UND	OLIVO	PARAFUSO ½ X 10 250MM PARA POSTE	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
95	28	UND	MUCAMBO	LUVA DE PVC FORRADA CA 43.621	R\$ 19,50	R\$ 546,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de
Capim Grosso

Edição 5.958 / Ano 10
05 de abril de 2024
Página 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

101	0	UND	PADO	CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 40MM COM 2 CHAVES	R\$ 33,40	R\$ 0,00
102	0	UND	PADO	CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 45MM COM 2 CHAVES	R\$ 39,60	R\$ 0,00
105	0	UND	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA 2000 L	R\$ 1.090,00	R\$ 0,00
106	0	UND	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA 3000 L	R\$ 1.692,30	R\$ 0,00
125	0	VB	BRITAMIX	BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3	R\$ 48,00	R\$ 0,00
126	0	M3	BRITAMIX	BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3	R\$ 374,80	R\$ 0,00
127	0	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2	R\$ 34,00	R\$ 0,00
128	9	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	R\$ 68,55	R\$ 616,95
129	0	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	R\$ 70,10	R\$ 0,00
130	0	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO	R\$ 59,60	R\$ 0,00
131	0	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	R\$ 74,50	R\$ 0,00
132	15	UND	ASTRA	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'ÁGUA, 1/2, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	R\$ 17,20	R\$ 258,00
133	28	UND	ASTRA	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, 3/4, COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E BALAO PLASTICOS (PADRAO POPULAR)	R\$ 22,30	R\$ 624,40
157	27	UND	DECA	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 1509)	R\$ 64,50	R\$ 1.741,50
158	0	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 (REF 1509)	R\$ 100,65	R\$ 0,00
159	0	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1509)massa	R\$ 79,50	R\$ 0,00
160	0	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1509)	R\$ 81,10	R\$ 0,00
161	28	UND	DECA	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416)	R\$ 56,00	R\$ 1.568,00
162	0	UND	DECA	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1416)	R\$ 57,80	R\$ 0,00
163	6	UND	ASTRA	RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	R\$ 14,50	R\$ 87,00
164	6	UND	ASTRA	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM	R\$ 42,80	R\$ 256,80
165	19	UND	ASTRA	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA BRANCA	R\$ 19,90	R\$ 378,10
170	14	UND	ASTRA	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 X 1.1/2, SEM UNHO E SEM LADRAO	R\$ 7,15	R\$ 100,10
171	5	UND	FORTLEV	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	R\$ 171,30	R\$ 856,50
172	0	UND	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 COM TAMPA	R\$ 231,40	R\$ 0,00
173	5	UND	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 COM TAMPA	R\$ 374,40	R\$ 1.872,00
174	0	UND	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 3000 COM TAMPA	R\$ 1.619,90	R\$ 0,00
180	26	UND	FORTLEV	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	R\$ 20,00	R\$ 520,00
197	20	UND	FORTLEV	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,98	R\$ 59,60
199	51	UND	FORTLEV	JOELHO DE REDUCAO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,83	R\$ 348,33
227	25	UND	FORTLEV	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 3,60	R\$ 90,00
257	30	UND	FORTLEV	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1, AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 3,01	R\$ 90,30
258	30	UND	FORTLEV	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 1,99	R\$ 59,70
260	15	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	R\$ 1,20	R\$ 18,00
261	15	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	R\$ 1,60	R\$ 24,00
262	25	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	R\$ 1,75	R\$ 43,75
263	26	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL 3/4	R\$ 13,45	R\$ 349,70
264	30	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/2	R\$ 22,22	R\$ 666,60
265	29	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1	R\$ 13,70	R\$ 397,30
287	28	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDADAVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 5,90	R\$ 165,20
288	31	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDADAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,30	R\$ 195,30
289	36	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDADAVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 11,50	R\$ 414,00
301	36	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 2 X 1 1/4	R\$ 14,40	R\$ 518,40
308	17	UND	FORTLEV	CAP PVC, SOLDADAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 4,19	R\$ 71,23
310	31	UND	FORTLEV	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 40 CM	R\$ 4,84	R\$ 150,04
311	5	M	FORTLEV	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4 X 2,8" MM	R\$ 5,60	R\$ 28,00
312	30	M	FORTLEV	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1 X 2 MM	R\$ 7,20	R\$ 216,00
313	43	UND	FORTLEV	MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8, (NORMATIZADA)	R\$ 12,50	R\$ 537,50

Certificação Digital: WKWBjBRZ-LGJQ8ANL-BZ5ME4KY-NJXPYIU1

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

314	0	UND	FORTLEV	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400" G)	R\$ 20,45	R\$ 0,00
315	36	UND	FORTLEV	PLUG PVC, ROSCAVEL 1, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,90	R\$ 104,40
317	45	UND	FORTLEV	TE DE REDUÇÃO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,25	R\$ 281,25
325	45	UND	FORTLEV	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4, ÁGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,60	R\$ 117,00
333	3	UND	FORTLEV	TE PVC, SOLDÁVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	R\$ 10,10	R\$ 30,30
334	13	UND	FORTLEV	TE SANITÁRIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 9,90	R\$ 128,70
335	4	UND	FORTLEV	TE SANITÁRIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 14,75	R\$ 59,00
336	45	UND	FORTLEV	TE SANITÁRIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 2,00	R\$ 90,00
337	43	UND	FORTLEV	TE SANITÁRIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 4,50	R\$ 193,50
338	31	UND	FORTLEV	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 1,00	R\$ 31,00
340	45	UND	FORTLEV	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 4,55	R\$ 204,75
341	45	UND	FORTLEV	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 8,55	R\$ 384,75
342	42	UND	FORTLEV	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 6,00	R\$ 252,00
371	0	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA COR BRANCO FOSCO OU BRANCO COMUM LATA 18L	R\$ 123,02	R\$ 0,00
372	0	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO GALÃO DE 3.6L	R\$ 146,07	R\$ 0,00
373	0	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE GALÃO DE 3.6L	R\$ 106,00	R\$ 0,00
374	0	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM FOSCO GALÃO DE 3,6L	R\$ 132,90	R\$ 0,00
375	175	UND	HIDRACOR	TINTA LATEX PVA COR BRANCA A BASE DE ÁGUA, LATA 18L	R\$ 86,90	R\$ 15.207,50
376	123	UND	HIDRACOR	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRÍLICA	R\$ 39,40	R\$ 4.846,20
380	81	UND	HIDRACOR	SELADOR PVA LATA 18L	R\$ 94,00	R\$ 7.614,00
381	3	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (100CMX80CM) AXL	R\$ 194,50	R\$ 583,50
382	3	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (80CMX60CM) AXL	R\$ 131,00	R\$ 393,00
383	3	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (40CMX60CM) AXL	R\$ 73,00	R\$ 219,00
384	3	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (40CMX40CM) AXL	R\$ 56,70	R\$ 170,10
385	3	UND	LIDER	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO (100CM X 120CM) AXL	R\$ 252,00	R\$ 756,00
386	3	UND	LIDER	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO (100CM X 100CM) AXL	R\$ 243,00	R\$ 729,00
387	3	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,6X2,10M	R\$ 474,20	R\$ 1.422,60
388	3	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,7X2,10M	R\$ 509,05	R\$ 1.527,15
389	3	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,8X2,10M	R\$ 530,86	R\$ 1.592,58
390	1	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,9X2,10M	R\$ 609,35	R\$ 609,35
444	0	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,20X0,02	R\$ 25,00	R\$ 0,00
445	0	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,25X0,02	R\$ 35,00	R\$ 0,00
446	0	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,30X0,02	R\$ 44,00	R\$ 0,00

VALOR TOTAL: R\$ 73.047,68

DEPOIS

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
16	79	UND	HIDRACOR	MASSA CORRIDA ACRÍLICA; COMPROVADO POR CERTIFICADO EMITIDO PELOS FABRICANTES E SELADO DE QUALIDADE ISO 9001; 18L	R\$ 84,50	R\$ 6.675,50
17	12	UND	HIDRACOR	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR: FOSCO SINTÉTICO, CONFORME ABNT NBR 11702:2010 TIPO 4.1.1.7, EMBALAGEM LITOGRAFADA. EMBALAGEM 3,6 L. COR: BRANCO.	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
18	0	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES INTERNAS, COR BRANCO NEVE; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001	R\$ 206,70	R\$ 0,00
20	0	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, PARA PAREDES INTERNAS, COR BRANCO GELO; (CONFORME PADRÕES DA ABNT); LATA DE 18L; COM SELO ISO 9001	R\$ 206,70	R\$ 0,00
22	0	UND	HIDRACOR	TINTA ACRÍLICA PARA GESSO 18L	R\$ 259,50	R\$ 0,00
25	47	UND	HIDRACOR	TEXTURA ACRÍLICA FOSCA BRANCA PARA EXTERIOR, ISO 9001; 18L	R\$ 187,50	R\$ 8.812,50
30	0	UND	LORENZETTI	CHUVEIRO ELÉTRICO 4 TEMPERATURAS C/ PRESSURIZADOR 110V/220V	R\$ 179,50	R\$ 0,00
31	0	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 40X34 CHAPA 304	R\$ 245,10	R\$ 0,00
32	0	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 46X30 CHAPA 304	R\$ 189,50	R\$ 0,00
33	0	UND	GHELPLUS	CUBA EM AÇO INOX EMBUTIR 56X34 CHAPA 304	R\$ 321,00	R\$ 0,00
34	0	UND	GHELPLUS	PIA DE APOIO EM AÇO INOX 150X52 CM CHAPA 304	R\$ 381,50	R\$ 0,00
42	0	UND	LIEGE	BARRA DE APOIO INOX RETA 80 CM	R\$ 169,80	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de
Capim Grosso

Edição 5.958 / Ano 10
05 de abril de 2024
Página 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

43	0	UND	LIEGE	BARRA DE APOIO INOX RETA 50 CM	R\$ 136,80	R\$ 0,00
47	0	UND	MARI	BACIA SANITARIA C/ CAIXA ACOPLADA ACIONAMENTO DUPLO BRANCO	R\$ 524,20	R\$ 0,00
50	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 4X32W DE SOBREPOR	R\$ 316,00	R\$ 0,00
55	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 1X40W DE SOBREPOR	R\$ 158,00	R\$ 0,00
56	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X32W DE SOBREPOR	R\$ 261,40	R\$ 0,00
57	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X40W DE SOBREPOR	R\$ 229,50	R\$ 0,00
58	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X16W DE SOBREPOR	R\$ 146,80	R\$ 0,00
59	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X18W DE SOBREPOR	R\$ 168,15	R\$ 0,00
60	0	UND	G-LIGHT	LUMINÁRIA DE ALTO RENDIMENTO T8 2X20W DE SOBREPOR	R\$ 196,50	R\$ 0,00
62	0	UND	FORTLEV	JOELHO 45° ESGOTO SERIE NORMAL 200MM	R\$ 99,40	R\$ 0,00
73	0	UND	ALPE	ENXADA 3,0 EM AÇO COM CABO	R\$ 68,20	R\$ 0,00
76	0	UND	TRAMONTINA	CHIBANCA DE AÇO PÁ E PONTA	R\$ 98,70	R\$ 0,00
77	0	UND	TRAMONTINA	PICARETA CHIBANCA ALVIAO COM CABO DE MADEIRA	R\$ 106,30	R\$ 0,00
83	0	UND	CARRETEIRO	LONA CARRETEIRO 8X4M MULTIUSO 75G/M IMPERMEÁVEL UV STARFER	R\$ 585,90	R\$ 0,00
84	0	M	WORKER	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 8 MM GROSSA PARA CADEADO	R\$ 27,15	R\$ 0,00
87	0	UND	WORKER	PORTÃO MOTO METRO	R\$ 23,40	R\$ 0,00
88	0	UND	LIDER	LUA PETROLEIRA DE COURO VAQUETA MACIA REFORÇADA	R\$ 12,90	R\$ 0,00
89	0	UND	WORKER	PORTA CADEADO DOBRADIÇA 3 + 6 PARAFUSOS FECHO, TRANCA, TRAVA, TRINCO	R\$ 73,50	R\$ 0,00
92	0	UND	OLIVO	KIT FORMAO GOIVAS PROFISSIONAL 4 PEÇAS COMPLETO ARTESAO FERRAMENTA ENTALHAR MADEIRA	R\$ 22,00	R\$ 0,00
95	0	UND	MUCAMBO	PARAFUSO ½ X 10 250MM PARA POSTE	R\$ 19,50	R\$ 0,00
101	0	UND	PADO	LUVA DE PVC FORRADA CA 43.621	R\$ 33,40	R\$ 0,00
102	0	UND	PADO	CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 40MM COM 2 CHAVES	R\$ 39,60	R\$ 0,00
105	0	UND	FORTLEV	CADEADO AÇO LATÃO NÃO ENFERRUJA 45MM COM 2 CHAVES	R\$ 1.090,00	R\$ 0,00
106	0	UND	FORTLEV	CAIXA D'ÁGUA 2000 L	R\$ 1.692,30	R\$ 0,00
125	0	VB	BRITAMIX	CAIXA D'ÁGUA 3000 L	R\$ 48,00	R\$ 0,00
126	0	M3	BRITAMIX	BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3	R\$ 374,80	R\$ 0,00
127	0	UND	CIVITT	BOMBEAMENTO DE 0 A 20 M3	R\$ 34,00	R\$ 0,00
128	0	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2	R\$ 68,55	R\$ 0,00
129	0	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	R\$ 70,10	R\$ 0,00
130	0	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	R\$ 59,60	R\$ 0,00
131	0	UND	CIVITT	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO	R\$ 74,50	R\$ 0,00
132	15	UND	ASTRA	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	R\$ 17,20	R\$ 258,00
133	0	UND	ASTRA	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DAGUA, 1/2, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	R\$ 22,30	R\$ 0,00
157	0	UND	DECA	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE AGUA, 3/4, COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E BALAO PLASTICOS (PADRAO POPULAR)	R\$ 64,50	R\$ 0,00
158	0	UND	DECA	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 1509)	R\$ 100,65	R\$ 0,00
159	0	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 (REF 1509)	R\$ 79,50	R\$ 0,00
160	0	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1509)	R\$ 81,10	R\$ 0,00
161	0	UND	DECA	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1509)	R\$ 56,00	R\$ 0,00
162	0	UND	DECA	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416)	R\$ 57,80	R\$ 0,00
163	0	UND	ASTRA	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1416)	R\$ 14,50	R\$ 0,00
164	0	UND	ASTRA	RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	R\$ 42,80	R\$ 0,00
165	0	UND	ASTRA	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM	R\$ 19,90	R\$ 0,00
170	0	UND	ASTRA	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA BRANCA	R\$ 7,15	R\$ 0,00
171	0	UND	FORTLEV	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 X 1.1/2, SEM UNHO E SEM LADRAO	R\$ 171,30	R\$ 0,00
172	0	UND	FORTLEV	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	R\$ 231,40	R\$ 0,00
173	0	UND	FORTLEV	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 500 COM TAMPA	R\$ 374,40	R\$ 0,00
174	0	UND	FORTLEV	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 1000 COM TAMPA	R\$ 1.619,90	R\$ 0,00
180	0	UND	FORTLEV	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 3000 COM TAMPA	R\$ 20,00	R\$ 0,00
197	20	UND	FORTLEV	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	R\$ 2,98	R\$ 59,60
199	0	UND	FORTLEV	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,83	R\$ 0,00

Certificação Digital: WKWBUBRZ-LGJQ8ANL-BZ5ME4KY-NJXPYIU1

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de
Capim Grosso

Edição 5.958 / Ano 10
05 de abril de 2024
Página 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

227	0	UND	FORTLEV	JOELHO, PVC SOLDAREL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 3,60	R\$ 0,00
257	0	UND	FORTLEV	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1, AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 3,01	R\$ 0,00
258	0	UND	FORTLEV	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 1,99	R\$ 0,00
260	0	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	R\$ 1,20	R\$ 0,00
261	0	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	R\$ 1,60	R\$ 0,00
262	0	UND	FORTLEV	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	R\$ 1,75	R\$ 0,00
263	0	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL 3/4	R\$ 13,45	R\$ 0,00
264	0	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/2	R\$ 22,22	R\$ 0,00
265	29	UND	FORTLEV	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1	R\$ 13,70	R\$ 397,30
287	28	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAREL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 5,90	R\$ 165,20
288	31	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAREL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,30	R\$ 195,30
289	0	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAREL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 11,50	R\$ 0,00
301	0	UND	FORTLEV	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 2 X 1 1/4	R\$ 14,40	R\$ 0,00
308	17	UND	FORTLEV	CAP PVC, SOLDAREL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 4,19	R\$ 71,23
310	31	UND	FORTLEV	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 40 CM	R\$ 4,84	R\$ 150,04
311	5	M	FORTLEV	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4 X 2,8" MM	R\$ 5,60	R\$ 28,00
312	30	M	FORTLEV	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1 X 2 MM	R\$ 7,20	R\$ 216,00
313	43	UND	FORTLEV	MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8, (NORMATIZADA)	R\$ 12,50	R\$ 537,50
314	0	UND	FORTLEV	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400" G)	R\$ 20,45	R\$ 0,00
315	35	UND	FORTLEV	PLUG PVC, ROSCAVEL 1, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,90	R\$ 101,50
317	45	UND	FORTLEV	TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 6,25	R\$ 281,25
325	45	UND	FORTLEV	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4, AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 2,60	R\$ 117,00
333	3	UND	FORTLEV	TE PVC, SOLDAREL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL	R\$ 10,10	R\$ 30,30
334	13	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 9,90	R\$ 128,70
335	4	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 14,75	R\$ 59,00
336	45	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 2,00	R\$ 90,00
337	0	UND	FORTLEV	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	R\$ 4,50	R\$ 0,00
338	31	UND	FORTLEV	TE SOLDAREL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 1,00	R\$ 31,00
340	0	UND	FORTLEV	TE SOLDAREL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 4,55	R\$ 0,00
341	0	UND	FORTLEV	TE SOLDAREL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 8,55	R\$ 0,00
342	0	UND	FORTLEV	TE SOLDAREL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	R\$ 6,00	R\$ 0,00
371	0	UND	HIDRACOR	TINTA ACRILICA COR BRANCO FOSCO OU BRANCO COMUM LATA 18L	R\$ 123,02	R\$ 0,00
372	0	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO GALAO DE 3.6L	R\$ 146,07	R\$ 0,00
373	0	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALAO DE 3.6L	R\$ 106,00	R\$ 0,00
374	0	UND	HIDRACOR	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO GALAO DE 3,6L	R\$ 132,90	R\$ 0,00
375	175	UND	HIDRACOR	TINTA LATEX PVA COR BRANCA A BASE DE AGUA, LATA 18L	R\$ 86,90	R\$ 15.207,50
376	123	UND	HIDRACOR	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA	R\$ 39,40	R\$ 4.846,20
380	81	UND	HIDRACOR	SELADOR PVA LATA 18L	R\$ 94,00	R\$ 7.614,00
381	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (100CMX80CM) AXL	R\$ 194,50	R\$ 0,00
382	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (80CMX60CM) AXL	R\$ 131,00	R\$ 0,00
383	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX60CM) AXL	R\$ 73,00	R\$ 0,00
384	0	UND	LIDER	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO (40CMX40CM) AXL	R\$ 56,70	R\$ 0,00
385	0	UND	LIDER	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 120CM) AXL	R\$ 252,00	R\$ 0,00
386	0	UND	LIDER	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO (100CM X 100CM) AXL	R\$ 243,00	R\$ 0,00
387	13	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,6X2,10M	R\$ 474,20	R\$ 6.164,60
388	15	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,7X2,10M	R\$ 509,05	R\$ 7.635,75
389	12	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,8X2,10M	R\$ 530,86	R\$ 6.370,32
390	9	UND	LIDER	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 0,9X2,10M	R\$ 609,35	R\$ 5.484,15
444	0	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,20X0,02	R\$ 25,00	R\$ 0,00
445	0	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,25X0,02	R\$ 35,00	R\$ 0,00
446	0	UND	VALE DO IGUAÇU	MADEIRA SERRADA DE PINUS 3,00X0,30X0,02	R\$ 44,00	R\$ 0,00

Certificação Digital: WKWBJBRZ-LGJQ8ANL-BZ5ME4KY-NJXPYIU1

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio - Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

VALOR TOTAL: R\$ 73.047,44

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 26 de março de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇA

APOSTILA Nº 057/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

APOSTILA Nº 057/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante nos **ANEXOS** do contrato nº 707/2022, celebrado entre a Secretaria de Educação de Capim Grosso e a Empresa **L.C. COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA**, inscrito no CNPJ sob nº 10.158.983/0001-42 situada à Avenida ACM, 175, Centro, Capim Grosso – Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo total/parcial dos lotes itens 62/62, 77/77, 85/85, 145/145, 151/151, 154/154, 155/155, 157/157, 158/158, 159/159, 160/160, 194/194, 195/195, 198/198, 219/219, 226/226, 228/228, 229/229, 232/232, 234/234, 235/235, 237/237, 238/238, 240/240, 255/255, 257/257, 366/366, 405/405, 449/449, 450/450, 451/451, 453/453, 467/467, 471/471, 475/475, 502/502, 510/510, 511/511, 515/515, 518/518 e 520/520.
- 2) Incluir o Saldo nos lotes e itens 32/32, 33/33, 34/34, 36/36, 37/37, 42/42, 47/47, 48/48, 53/53, 55/55, 56/56, 57/57 e 58/58.

ANTES

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	MARCA	MODELO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	14	ESCADA 4X1 ALUMINIO 6A 12 DEGRAUS	Und	mor	aluminio 6 a 12 degraus	0	R\$710,00	R\$ 0,00
32	32	CABO FLEXÍVEL 25MM COM REFORÇADO QUE VEM EM BOBINA	M	megatron	cobre flexivel	0,5499	R\$ 20,85	R\$ 11,47
33	33	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1.5MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexivel	0	R\$ 1,85	R\$ 0,00
34	34	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexivel	0,83	R\$ 12,00	R\$ 9,96
36	36	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexivel	0	R\$ 4,90	R\$ 0,00
37	37	CABO COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexivel	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00
42	42	CABO PLASTICHUMBO 2X 2,5	M	sil	plastichumbo	0	R\$ 6,50	R\$ 0,00
47	47	CABO PP FLEXÍVEL PVC 750 V 4.0 MM (2X4) PVC 750 V	M	megatron	flexivel pp	0	R\$ 13,75	R\$ 0,00
48	48	CABO PP FLEXÍVEL PVC 750 V 4.0 MM (3X4) PVC 750 V	M	megatron	flexivel pp	32	R\$ 18,00	R\$ 576,00
53	53	CAIXA DE POLICARBONATO 40X40X20 DISTRIBUIÇÃO GERAL, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	taf	policarbonato	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
55	55	CABO FLEXÍVEL TORCIDO PVC 750 V, 4.0MM COM 100 M	M	megatron	flexivel torcido	0	R\$ 11,15	R\$ 0,00
56	56	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X1 MM COM 100 M	M	cobrecon	flexivel torcido	62	R\$ 3,15	R\$ 195,30
57	57	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X1.5 MM COM 100 M	M	megatron	flexivel torcido	125	R\$ 4,50	R\$ 562,50
58	58	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X2.5 MM COM 100 M	M	megatron	flexivel torcido	125	R\$ 7,60	R\$ 950,00
61	61	CABO TELEFONICO CCI 50	M	megatron	cci 50	25	R\$ 5,25	R\$ 131,25
62	62	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ANTI-CHAMA, COR PRETA, ALTA ADERÊNCIA 19 MM X10M	UND	foxlux	auto fusao	175	R\$ 28,00	R\$ 4.900,00
66	66	LÂMPADA ECONÔMICA 44W – 220V	UND	illum	economica 44w	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
67	67	LAMPADA FLUORESCENTE 55W	UND	taschibra	florescente 55w	0	R\$ 53,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de
Capim Grosso

Edição 5.958 / Ano 10
05 de abril de 2024
Página 14



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

68	68	LAMPADA FLUORESCENTE 85W	PAR	empalux	florescente 85w	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
73	73	LAMPADA 3u FLUORESCENTE 15w 6400k	UND	ourolux	florescente 15w	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
74	74	LAMPADA 3u FLUORESCENTE 20w 6400k	UND	ourolux	florescente 20w	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
77	77	LAMPADA DE 30W FLORESCENTE – 220V	UND	glight	florescente	125	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
80	80	LAMPADA LED 09W	UND	galaxy	led 9w	75	R\$ 4,10	R\$ 307,50
81	81	LAMPADA LED 12W	UND	galaxy	led 12w	40	R\$ 5,73	R\$ 229,20
82	82	LAMPADA LED 15W	UND	galaxy	led 15w	53	R\$ 7,02	R\$ 372,06
84	84	LAMPADA LED 25W	UND	ourolux	led 25w	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00
85	85	LAMPADA LED TUBOLAR 9W	UND	avant	led tubolar	100	R\$ 10,06	R\$ 1.006,00
86	86	LAMPADA LED TUBOLAR 15W	UND	fluxlux	led tubolar	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
90	90	LAMPADA LED TUBOLAR 25W	UND	saveenergy	led tubolar	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
91	91	LAMPADA LED TUBOLAR 30W	UND	saveenergy	led tubolar	4	R\$ 44,40	R\$ 177,60
103	103	LUMINARIA LED DE SOBREPOR, 24W	UN	llum	luminaria sobrepor	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
107	107	PROJETOR 70/150W IP65	UND	olivo	projektor	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
110	110	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W E 36/40 W	UN	philips	reator eletronic	1	R\$ 33,20	R\$ 33,20
111	111	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W A 40 W	UN	marginus	reator eletronic	1	R\$ 33,20	R\$ 33,20
116	116	REFLETORES DE 100W LED	UND	llum	refletor de led	2	R\$ 56,50	R\$ 113,00
117	117	REFLETORES DE 150W 30 LED	UNI	llum	refletor de led	0	R\$ 123,30	R\$ 0,00
133	133	Cabo Telefônico Preto Uso INTERNO Fio Fe 80 Rolo C/ 50 Mt	M	megatron	fe 80 telefonico	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
135	135	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DJUNTORES	UND	fame	distribuicao	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
138	138	CAIXA EM PLASTICO ISOLANTE ANTE CHAMAS 4X4, CONFORME IMETRO.	UND	tramontina	plastico 4x4	17	R\$ 5,00	R\$ 85,00
139	139	CAIXA EM PVC 4X2 DE SOBREPOR	UND	tigre	sobrepor em pvc	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
140	140	CAIXA EM PVC 4X4 OCTAGONAL PARA LAJE	UND	amanco	octagonal pra laje	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
141	141	CAIXA EM PVC PARA ATERRAMENTO DE PADRÃO	UND	viatek	aterramento padrao	42	R\$ 6,50	R\$ 273,00
142	142	CAIXA PADRÃO MONOFASICA	UND	taf	padrao monofasica	18	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00
143	143	CAIXA PADRÃO MONOFASICA, COMPLETA COM TODOS OS ITENS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	smg	padrao monofasica	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
144	144	CAIXA PADRÃO TRIFASICA	UND	taf	padrao trifasica	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
145	145	CAIXA PADRÃO TRIFASICA, COMPLETA COM TODOS OS ITENS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	smg	padrao trifasica	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
146	146	CAIXA VERSÁTIL COM UM DISJUNTOR PARA CONDICIONADOR DE AR	UND	tramontina	versatil para ar	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
147	147	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	cemar	padrao concessionaria local	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
150	150	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	caixa de medicao em chapa de aco	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
151	151	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 4 MEDIDORES MONOFASICOS, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	caixa de medicao em chapa de aco	10	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
152	152	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, COM DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	padrao concessionaria local	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
153	153	CAIXA PARA MEDIDOR TRIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, COM ractor (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	taf/lukma	padrao concessionaria local	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00

Certificação Digital: WKWBjBRZ-LGJQ8ANL-BZ5ME4KY-NJXPYIU1

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

154	154	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20	UND	skylux	calha aberta	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
155	155	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40	UND	skylux	calha aberta	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
156	156	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X20	UND	skylux	calha aberta	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
157	157	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40	UND	skylux	calha aberta	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
158	158	CALHA TUBULAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40 COMPLETA	UND	skylux	calha tubular	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
159	159	CALHA TUBULAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA	UND	skylux	calha tubular	16	R\$ 89,00	R\$ 1.424,00
160	160	CANAleta EM PVC, 20X 10 MM 2,20 M	UND	tramontina	em pvc	93	R\$ 12,60	R\$ 1.171,80
161	161	CANAleta EM PVC, 40X 10 MM 2,20 M	UND	tramontina	em pvc	0	R\$ 28,50	R\$ 0,00
162	162	CHAVE CONTROLE DE VENTILADOR COM POTENCIOMETRO, CONFORME IMETRO.	UND	liege	controle ventilador	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
163	163	CONDUITE, CORRUGADO, FLEXIVEL 3/4 COR AMARELA DE 1" PARA INSTALAÇÃO DE EMBUTIR ROLO COM 50 MTS	M	fortlev	flexivel amarela	684	R\$ 2,70	R\$ 1.846,80
165	165	DISJUNTOR 16A/4KA MONOFÁSICO, TIPO DIN	UND	elitek	monofasico	3	R\$ 13,75	R\$ 41,25
166	166	DISJUNTOR 15A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	monofasico	0	R\$ 13,50	R\$ 0,00
167	167	DISJUNTOR 20A/4KA MONOFÁSICO	UND	ourolux	monofasico	9	R\$ 16,80	R\$ 151,20
168	168	DISJUNTOR 25A/4KA MONOFÁSICO	UND	ourolux	monofasico	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
169	169	DISJUNTOR 30A/4KA MONOFÁSICO	UND	soprano	monofasico	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
170	170	DISJUNTOR 40A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	monofasico	15	R\$ 23,80	R\$ 357,00
171	171	DISJUNTOR 20A/4KA TRIFÁSICO	UND	elitek	trifasico	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00
172	172	DISJUNTOR 30A/4KA TRIFÁSICO	UND	lukma	trifasico	2	R\$ 61,60	R\$ 123,20
173	173	DISJUNTOR 50A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	trifasico	7	R\$ 26,00	R\$ 182,00
174	174	DISJUNTOR 50A/4KA TRIFÁSICO	UND	elitek	trifasico	5	R\$ 68,75	R\$ 343,75
175	175	DISJUNTOR 70A/4KA TRIFÁSICO	UND	lukma	trifasico	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
178	178	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 16A/4KA	UND	lukma	bifasico	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
179	179	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 20A/4KA	UND	lukma	bifasico	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
180	180	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 25A/4KA	UND	lukma	bifasico	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
182	182	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 40A/4KA	UND	lukma	bifasico	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
184	184	DISJUNTOR DIN. 10A/4KA UNIPOLAR	UND	lukma	unipolar	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
185	185	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A/4KA	UND	elitek	monofasico	11	R\$ 20,00	R\$ 220,00
186	186	DISJUNTOR TRIPOALR 40W/4KA	UND	elitek	tripolar	3	R\$ 64,00	R\$ 192,00
187	187	DISJUNTOR TRIPOLAR 025 A/4KA	UND	lukma	tripolar	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
188	188	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A/4KA	UND	elitek	tripolar	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
189	189	GRAMPO DE PLASTICO PARA FIXAÇÃO DE FIO	PC	ribeiro	fixacao de fio	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
190	190	GRAMPO DE PLASTICO ISOLANTE FIXA FIO PACOTE COM 20	UND	ribeiro	fixa fio	0	R\$ 5,70	R\$ 0,00
191	191	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/8"	UN	olivo	tipo olhal	25	R\$ 15,25	R\$ 381,25
192	192	HASTE TERRA, EM COBRE ELETROLÍTICO, 2.40MX5/8	UND	olivo	haste em cobre	9	R\$ 68,40	R\$ 615,60
194	194	INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA COM TOMADA	UND	ilumi	embutir	191	R\$ 18,00	R\$ 3.438,00
195	195	INTERRUPTOR EMBUTIR 02 TECLA COM TOMADA	UND	ilumi	embutir	144	R\$ 22,00	R\$ 3.168,00
197	197	INTERRUPTOR DUPLO	UND	ilumi	duplo	141	R\$ 13,20	R\$ 1.861,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

198	198	INTERRUPTOR TRIPLO	UND	ilumi	triplo	137	R\$ 19,00	R\$ 2.603,00
199	199	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 01 TECLA	UND	ilumi	embutir	205	R\$ 6,50	R\$ 1.332,50
200	200	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 02 TECLAS	UND	ilumi	embutir	189	R\$ 13,50	R\$ 2.551,50
201	201	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 03 TECLAS	UND	ilumi	embutir	140	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00
202	202	INTERRUPTOR SOBREPOR 01 TECLA	UND	ilumi	sobrep	88	R\$ 8,00	R\$ 704,00
213	213	PLAFON DECORATIVO BOCAL LOÇA	UND	blumenau	plafon bocal louça	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50
214	214	PLUG FEMEA 2P +T CONFORME IMETRO.	UND	exatron	plug fêmea	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
215	215	PLUG MACHO 2P +T CONFORME IMETRO	UND	exatron	plug macho	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
216	216	RACK DE FERRO COM 01 RODANA CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	olivo/g-20	rack com rodana	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
217	217	RACK DE FERRO COM 02 RODANAS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	olivo/g-21	rack com rodana	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
218	218	REATOR ELETRÔNICO P LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40 W AFP	UND	ecp	reator eletrónico	25	R\$ 38,00	R\$ 950,00
219	219	REATOR ELETRÔNICO P/ FLUORESCENTE 2X20 W	UND	philips	reator eletrónico	25	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00
220	220	REATOR ELETRÔNICO P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20 W BFP	UND	philips	reator eletrónico	24	R\$ 29,50	R\$ 708,00
222	222	TE PARA TOMADA DO VELHO PARA NOVO	UND	perlex	te	2	R\$ 5,30	R\$ 10,60
223	223	TE PARA TOMADADO NOVO PARA VELHO	UND	perlex	te	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80
224	224	TOMADA 2P +T, 10 A CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada 10a	238	R\$ 8,00	R\$ 1.904,00
225	225	TOMADA 2P+T 20 A, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada 20a	109	R\$ 9,90	R\$ 1.079,10
226	226	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrep	225	R\$ 10,40	R\$ 2.340,00
227	227	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrep	83	R\$ 10,40	R\$ 863,20
228	228	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrep	291	R\$ 10,00	R\$ 2.910,00
229	229	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrep	137	R\$ 10,00	R\$ 1.370,00
230	230	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T	UND	ilumi	embutir	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
231	231	TOMADA DE EMBUTIR COR BRANCA	UND	ilumi	embutir	92	R\$ 9,00	R\$ 828,00
232	232	TOMADA DE EMBUTIR dupla	UND	ilumi	embutir	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
233	233	TOMADA DE EMBUTIR PARA TELEFONE	UND	exatron	embutir	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
234	234	TOMADA DE SOBREPOR 2 PINOS COM CAIXA	UND	ilumi	sobrep	110	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00
235	235	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T COM CAIXA	UND	ilumi	sobrep	130	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00
236	236	TOMADA DE SOBREPOR dupla	UND	ilumi	sobrep	75	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
237	237	TOMADA DUPLA, NOVO PADRÃO CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada dupla	183	R\$ 16,00	R\$ 2.928,00
238	238	TOMADA E INTERRUPTOR SOBREPOR, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada e interruptor	190	R\$ 15,00	R\$ 2.850,00
240	240	TOMADA SOBREPOR NOVO PADRÃO, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	novo padrao	130	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00
241	241	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, PARA DIVERSAS TENSÕES	UN	g-20	tipo rodana	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

248	248	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 SEM LULA	M	elecon	eletroduto rigido	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
249	249	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LULA	M	elecon	eletroduto rigido	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
250	250	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LULA	M	elecon	eletroduto rigido	0	R\$ 26,00	R\$ 0,00
254	254	ESPELHO PLACA CEGA PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES 4"x2"	UN	ilumi	placa cega	250	R\$ 3,65	R\$ 912,50
255	255	ESPELHO PLACA CEGA PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES 4"x4"	UN	ilumi	placa cega	245	R\$ 7,00	R\$ 1.715,00
257	257	HASTE DE ATERRAMENTO DE 12,5MM X 2,40M	UN	olivo	haste para aterramento	25	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00
276	276	SOQUETE BOCAL PAFLON	UN	blumenau	plafon	16	R\$ 5,50	R\$ 88,00
279	279	Disjuntor monopolar termomagnético 10A	Un	ourolux	monopolar	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
294	294	Dispositivo de proteção contra surto - 175V - 40KA	Un	exatron	protecao contra surto	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00
295	295	Dispositivo de proteção contra surto - 175V - 80KA	Un	elitek	protecao contra surto	0	R\$ 131,25	R\$ 0,00
303	303	Caixa de passagem PVC octogonal 3	Un	amanco	caixa octogonal	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
304	304	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com a seguinte seção nominal: #2,5 mm²	M	megatron	condutor de cobre	125	R\$ 2,80	R\$ 350,00
314	314	Tomada universal, 10A, cor branca, completa	Un	ilumi	tomada universal	7	R\$ 8,00	R\$ 56,00
315	315	Tomada universal, 20A, cor branca, completa	Un	ilumi	tomada universal	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
317	317	Interruptor 1 tecla simples e tomada	Un	ilumi	1 tecla simples	0	R\$ 12,30	R\$ 0,00
321	321	Módulo de saída de fio (para chuveiro)	Un	exatron	modulo para chuveiro	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00
342	342	Tomada modular RJ-45 completa	Un	exatron	rj-45	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
343	343	Tomada completa TV/SAT	Un	exatron	tomada	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
366	366	CAIXA DE MEDIÇÃO DE POLICARBONATO POLIFÁSICA PADRÃO COELBA - DIMENSÕES 520x260x178 MM	UN	taf	caixa de medicao	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
367	367	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 125A/10kA, CURVA C	UN	lukma	trifasico	0	R\$ 186,00	R\$ 0,00
369	369	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 63A/6kA, CURVA C	UN	ourolux	trifasico	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
370	370	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 50A/6kA, CURVA C	UN	lukma	trifasico	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
379	379	HASTE DE ATERRAMENTO 13X2400MM COM CONECTOR OU CANTONEIRA DE AÇO-CARBONO COM DE REVESTIMENTO DE ZINCO POR IMERSÃO A QUENTE, DE 25X25X5X2400 MM COM CONECTOR.	UN	olivo	haste para aterramento	0	R\$ 68,00	R\$ 0,00
389	389	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 15A/5kA	Pc	lukma	disjuntor din 1p	0	R\$ 14,00	R\$ 0,00
391	391	Disjuntor a seco tipo Din, Curva C, 1P 20A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
392	392	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 20A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	0	R\$ 14,00	R\$ 0,00
394	394	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 10A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	0	R\$ 11,00	R\$ 0,00
405	405	Arandela LED 7,5Wpainel de	Pc	blumenau	arandela led	62	R\$ 115,00	R\$ 7.130,00
406	406	Caixa 2x4	Pc	tramontina	caixa 2x4	213	R\$ 2,00	R\$ 426,00
408	408	Eletroduto Flexível 1/2	M	viatek	flexivel	1710	R\$ 0,85	R\$ 1.453,50
416	416	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	250	R\$ 1,70	R\$ 425,00
417	417	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
418	418	Fio cabo 750 V - PVC - Retorno - Branco 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	750	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
419	419	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	400	R\$ 2,61	R\$ 1.044,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

420	420	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	260	R\$ 2,61	R\$ 678,60
421	421	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	39	R\$ 4,55	R\$ 177,45
422	422	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 4 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	75	R\$ 4,54	R\$ 340,50
423	423	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 4 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	75	R\$ 4,55	R\$ 341,25
424	424	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 4 mm²	M	megatron	fio cabo pvc	75	R\$ 6,35	R\$ 476,25
427	427	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 6 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50
428	428	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	21	R\$ 11,10	R\$ 233,10
429	429	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	17,95	R\$ 11,50	R\$ 206,43
430	430	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50
431	431	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
432	432	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
433	433	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
434	434	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 16 mm²	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
435	435	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 16 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
436	436	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 16 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
437	437	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 27,90	R\$ 697,50
438	438	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 27,90	R\$ 697,50
439	439	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 26,59	R\$ 664,75
440	440	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
441	441	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
442	442	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
443	443	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
444	444	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
445	445	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	13	R\$ 78,00	R\$ 1.014,00
446	446	Interruptor de uma seção (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	M	exatron	interruptor 1 secão	69	R\$ 6,20	R\$ 427,80
447	447	Interruptor de duas seções (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	Pc	exatron	interruptor 2 secão	69	R\$ 12,80	R\$ 883,20
448	448	Interruptor de três seções (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	Pc	exatron	interruptor 3 secão	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
449	449	Lâmpada LED 16W 1520 lúmens	Pc	philips	led	190	R\$ 15,10	R\$ 2.869,00
450	450	PAINEL DE SOBREPOR 50W 5000 LUMENS	Pc	llum	sobrepór	38	R\$ 251,00	R\$ 9.538,00
451	451	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	Pc	exatron	tomada imbutir	237	R\$ 6,60	R\$ 1.564,20
453	453	Tomada para Ar Condicionado Split 60000 Btu's, 32A 2P + T	Pc	ilumi	tomada para ar condicionado	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
454	454	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1	Pc	zamac	rigido	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
455	455	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 2	Pc	zamac	rigido	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00
456	456	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1,1/2	Pc	zamac	rigido	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
457	457	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1/2	Pc	zamac	rigido	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00
458	458	Curva roscável macho - Rígido 1	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
459	459	Curva roscável macho - Rígido 2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 37,00	R\$ 259,00
460	460	Curva roscável macho - Rígido 1,1/2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00
461	461	Curva roscável macho - Rígido 1/2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

462	462	Luva roscável - Rígido 1	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 3,30	R\$ 23,10
463	463	Luva roscável - Rígido 2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
464	464	Luva roscável - Rígido 1,1/2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00
465	465	Luva roscável - Rígido 1/2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 3,50	R\$ 24,50
466	466	Caixa de passagem na parede	Pc	cemar	caixa de passagem	7	R\$ 35,00	R\$ 245,00
467	467	Caixa de passagem no piso	Pc	krona/tramonti na	caixa de passagem	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
468	468	REFLETOR LED PARA QUADRAS 200W 27000 LUMENS 6500K	Pc	illum	refletor led	0	R\$ 320,00	R\$ 0,00
471	471	Quadro Distribuição de embutir PVC de luz e força (18 módulos) Barramento 50A	Pc	tigre	quadro de distribuicao	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
472	472	Quadro Distribuição de embutir PVC de luz e força (12 módulos) Barramento 50A	Pc	tigre	quadro de distribuicao	9	R\$ 149,00	R\$ 1.341,00
473	473	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (48 módulos) Barramento 100A	Pc	maratorri	quadro de distribuicao	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00
474	474	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (36 módulos) Barramento 100A	Pc	maratorri	quadro de distribuicao	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
475	475	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (60 módulos) Barramento 100A	Pc	mega eletro metalurgica	quadro de distribuicao	4	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
485	485	Parafuso Autotarrachante ou sextavado S8	Pc	jomarca	SEXTAVADO	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00
486	486	Bucha de nylon S8	Pc	fischer	NYLON	2	R\$ 0,30	R\$ 0,60
490	490	Cabo de cobre nú 35 mm²	M	cobrecon	cobre nu	12	R\$ 52,00	R\$ 624,00
502	502	Base soleira	Pc	mci	base soleira	25	R\$ 330,00	R\$ 8.250,00
503	503	Bastidor + 2 parafusos c/ bucha s6	Kit	jomarca	bastidor + 2 parafusos	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
510	510	caixa para piso saídas 2x70mm - altura 90mm	Pc	olivo	caixa para piso	23	R\$ 250,00	R\$ 5.750,00
511	511	caixa subterrânea para telefonia R1 (60x35x50cm)	Pc	dutolec	caixa subterrânea inspecao	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
515	515	Gabinete padrão 19 - porta de acrílico fumê 16Ux570mm	Pc	raker	padrão 19	5	R\$ 825,00	R\$ 4.125,00
518	518	Mini-Rack padrão 19 - Porta acrílica 6Ux470mm	Pc	wj moreira	mini rack	10	R\$ 698,00	R\$ 6.980,00
520	520	Patch pannel padrao 19 CAT6 com 24 pontas	Pc	mconnect	patch pannel	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
521	521	placa 2x4 - bege/branca 1 módulo RJ 45	Pc	ilumi	placa tipo rj-45	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
522	522	placa 2x4 - bege/branca 2 módulos RJ 45	Pc	ilumi	placa tipo rj-45	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
523	523	path cord CAT6 - 2m	Pc	furukawa	path cord	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
526	526	condutele tipo L 1	Pc	tramontina	condutele	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
527	527	condutele tipo T 1	Pc	tramontina	condutele	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
529	529	buchas Nylon S64	Pc	fischer	nylon	65	R\$ 2,00	R\$ 130,00
530	530	Parafuso fenda autorrachante diam 4,2x32mm	Pc	jomarca	fenda	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
							VALOR TOTAL R\$201.832,71	

DEPOIS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	MARCA	MODELO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	14	ESCADA 4X1 ALUMINIO 6A 12 DEGRAUS	Und	mor	aluminio 6 a 12 degraus	0	R\$710,00	R\$ 0,00
32	32	CABO FLEXIVEL 25MM COM REFORÇADO QUE VEM EM BOBINA	M	megatron	cobre flexivel	301	R\$ 20,85	R\$ 6.275,85



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de
Capim Grosso

Edição 5.958 / Ano 10
05 de abril de 2024
Página 20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

33	33	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1.5MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	3800	R\$ 1,85	R\$ 7.030,00
34	34	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	580	R\$ 12,00	R\$ 6.960,00
36	36	CABO FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	1500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
37	37	CABO COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6MM COM 100 M	M	megatron	cobre flexível	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
42	42	CABO PLASTICHUMBO 2X 2,5	M	sil	plastichumbo	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
47	47	CABO PP FLEXÍVEL PVC 750 V 4.0 MM (2X4) PVC 750 V	M	megatron	flexível pp	509	R\$ 13,75	R\$ 6.998,75
48	48	CABO PP FLEXÍVEL PVC 750 V 4.0 MM (3X4) PVC 750 V	M	megatron	flexível pp	422	R\$ 18,00	R\$ 7.596,00
53	53	CAIXA DE POLICARBONATO 40X40X20 DISTRIBUIÇÃO GERAL, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	taf	policarbonato	31	R\$ 280,00	R\$ 8.680,00
55	55	CABO FLEXÍVEL TORCIDO PVC 750 V, 4.0MM COM 100 M	M	megatron	flexível torcido	625	R\$ 11,15	R\$ 6.968,75
56	56	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X1 MM COM 100 M	M	cobrecon	flexível torcido	2262	R\$ 3,15	R\$ 7.125,30
57	57	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X1.5 MM COM 100 M	M	megatron	flexível torcido	1625	R\$ 4,50	R\$ 7.312,50
58	58	CABO FLEXÍVEL TORCIDO, PVC 750 V, 2X2.5 MM COM 100 M	M	megatron	flexível torcido	1045	R\$ 7,60	R\$ 7.942,00
61	61	CABO TELEFONICO CCI 50	M	megatron	cci 50	25	R\$ 5,25	R\$ 131,25
62	62	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ANTI-CHAMA, COR PRETA, ALTA ADERÊNCIA 19 MM X10M	UND	foxlux	auto fusao	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
66	66	LÂMPADA ECONÔMICA 44W – 220V	UND	llum	economica 44w	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
67	67	LAMPADA FLUORESCENTE 55W	UND	taschibra	florescente 55w	0	R\$ 53,00	R\$ 0,00
68	68	LAMPADA FLUORESCENTE 85W	PAR	empalux	florescente 85w	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
73	73	LAMPADA 3u FLUORESCENTE 15w 6400k	UND	ourolux	florescente 15w	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
74	74	LAMPADA 3u FLUORESCENTE 20w 6400k	UND	ourolux	florescente 20w	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
77	77	LÂMPADA DE 30W FLORESCENTE – 220V	UND	glight	florescente	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
80	80	LAMPADA LED 09W	UND	galaxy	led 9w	75	R\$ 4,10	R\$ 307,50
81	81	LAMPADA LED 12W	UND	galaxy	led 12w	40	R\$ 5,73	R\$ 229,20
82	82	LAMPADA LED 15W	UND	galaxy	led 15w	53	R\$ 7,02	R\$ 372,06
84	84	LAMPADA LED 25W	UND	ourolux	led 25w	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00
85	85	LAMPADA LED TUBULAR 9W	UND	avant	led tubular	0	R\$ 10,06	R\$ 0,00
86	86	LAMPADA LED TUBULAR 15W	UND	fuflux	led tubular	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
90	90	LAMPADA LED TUBULAR 25W	UND	saveenergy	led tubular	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
91	91	LAMPADA LED TUBULAR 30W	UND	saveenergy	led tubular	4	R\$ 44,40	R\$ 177,60
103	103	LUMINARIA LED DE SOBREPOR, 24W	UN	llum	luminaria sobrepor	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
107	107	PROJETOR 70/150W IP65	UND	olivo	projektor	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
110	110	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W E 36/40 W	UN	philips	reator eletronico	1	R\$ 33,20	R\$ 33,20
111	111	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W A 40 W	UN	marginus	reator eletronico	1	R\$ 33,20	R\$ 33,20
116	116	REFLETORES DE 100W LED	UND	llum	refletor de led	2	R\$ 56,50	R\$ 113,00
117	117	REFLETORES DE 150W 30 LED	UNI	llum	refletor de led	0	R\$ 123,30	R\$ 0,00

Certificação Digital: WKWBJBRZ-LGJQ8ANL-BZ5ME4KY-NJXPYIU1

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

133	133	Cabo Telefônico Preto Uso INTERNO Fio Fe 80 Rolo C/ 50 M	M	megatron	fe 80 telefonico	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
135	135	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DJUNTORES	UND	fame	distribuicao	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
138	138	CAIXA EM PLASTICO ISOLANTE ANTE CHAMAS 4X4, CONFORME IMETRO.	UND	tramontina	plastico 4x4	17	R\$ 5,00	R\$ 85,00
139	139	CAIXA EM PVC 4X2 DE SOBREPOR	UND	tigre	sobrepor em pvc	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
140	140	CAIXA EM PVC 4X4 OCTAGONAL PARA LAJE	UND	amanco	octagonal pra laje	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
141	141	CAIXA EM PVC PARA ATERRAMENTO DE PADRÃO	UND	viatek	aterramento padrão	42	R\$ 6,50	R\$ 273,00
142	142	CAIXA PADRÃO MONOFASICA	UND	taf	padrao monofasica	18	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00
143	143	CAIXA PADRÃO MONOFASICA, COMPLETA COM TODOS OS ITENS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	smg	padrao monofasica	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
144	144	CAIXA PADRÃO TRIFASICA	UND	taf	padrao trifasica	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
145	145	CAIXA PADRÃO TRIFASICA, COMPLETA COM TODOS OS ITENS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	smg	padrao trifasica	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
146	146	CAIXA VERSÁTIL COM UM DISJUNTOR PARA CONDICIONADOR DE AR	UND	tramontina	versatil para ar	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
147	147	CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	cemar	padrao concessionaria local	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
150	150	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	caixa de medicao em chapa de aco	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
151	151	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 4 MEDIDORES MONOFASICOS, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	caixa de medicao em chapa de aco	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
152	152	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, COM DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	lukma	padrao concesionaria local	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
153	153	CAIXA PARA MEDIDOR TRIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, COM racTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	taf/lukma	padrao concessionaria local	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
154	154	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20	UND	skylux	calha aberta	0	R\$ 23,00	R\$ 0,00
155	155	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40	UND	skylux	calha aberta	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00
156	156	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X20	UND	skylux	calha aberta	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
157	157	CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40	UND	skylux	calha aberta	0	R\$ 50,00	R\$ 0,00
158	158	CALHA TUBULAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40 COMPLETA	UND	skylux	calha tubolar	0	R\$ 69,00	R\$ 0,00
159	159	CALHA TUBULAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA	UND	skylux	calha tubolar	0	R\$ 89,00	R\$ 0,00
160	160	CANAleta EM PVC, 20X 10 MM 2,20 M	UND	tramontina	em pvc	0	R\$ 12,60	R\$ 0,00
161	161	CANAleta EM PVC, 40X 10 MM 2,20 M	UND	tramontina	em pvc	0	R\$ 28,50	R\$ 0,00
162	162	CHAVE CONTROLE DE VENTILADOR COM POTENCIOMETRO, CONFORME IMETRO.	UND	liege	controle ventilador	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
163	163	CONDUITE, CORRUGADO, FLEXIVEL 3/4 COR AMARELA DE 1ª PARA INSTALAÇÃO DE EMBUTIR ROLO COM 50 MTS	M	fortlev	flexivel amarela	684	R\$ 2,70	R\$ 1.846,80
165	165	DISJUNTOR 16A/4KA MONOFÁSICO, TIPO DIN	UND	elitek	monofasico	3	R\$ 13,75	R\$ 41,25
166	166	DISJUNTOR 15A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	monofasico	0	R\$ 13,50	R\$ 0,00
167	167	DISJUNTOR 20A/4KA MONOFÁSICO	UND	ourolux	monofasico	9	R\$ 16,80	R\$ 151,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

168	168	DISJUNTOR 25A/4KA MONOFÁSICO	UND	ourolux	monofasico	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
169	169	DISJUNTOR 30A/4KA MONOFÁSICO	UND	soprano	monofasico	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
170	170	DISJUNTOR 40A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	monofasico	15	R\$ 23,80	R\$ 357,00
171	171	DISJUNTOR 20A/4KA TRIFÁSICO	UND	elitek	trifasico	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00
172	172	DISJUNTOR 30A/4KA TRIFÁSICO	UND	lukma	trifasico	2	R\$ 61,60	R\$ 123,20
173	173	DISJUNTOR 50A/4KA MONOFÁSICO	UND	lukma	trifasico	7	R\$ 26,00	R\$ 182,00
174	174	DISJUNTOR 50A/4KA TRIFÁSICO	UND	elitek	trifasico	5	R\$ 68,75	R\$ 343,75
175	175	DISJUNTOR 70A/4KA TRIFÁSICO	UND	lukma	trifasico	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
178	178	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 16A/4KA	UND	lukma	bifasico	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
179	179	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 20A/4KA	UND	lukma	bifasico	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
180	180	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 25A/4KA	UND	lukma	bifasico	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
182	182	DISJUNTOR BIFÁSICO DIN 40A/4KA	UND	lukma	bifasico	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
184	184	DISJUNTOR DIN. 10A/4KA UNIPOLAR	UND	lukma	unipolar	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
185	185	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A/4KA	UND	elitek	monofasico	11	R\$ 20,00	R\$ 220,00
186	186	DISJUNTOR TRIPOLAR 40W/4KA	UND	elitek	tripolar	3	R\$ 64,00	R\$ 192,00
187	187	DISJUNTOR TRIPOLAR 025 A/4KA	UND	lukma	tripolar	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
188	188	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A/4KA	UND	elitek	tripolar	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
189	189	GRAMPO DE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO DE FIO	PC	ribeiro	fixacao de fio	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
190	190	GRAMPO DE PLÁSTICO ISOLANTE FIXA FIO PACOTE COM 20	UND	ribeiro	fixa fio	0	R\$ 5,70	R\$ 0,00
191	191	GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/8"	UN	olivo	tipo olhal	25	R\$ 15,25	R\$ 381,25
192	192	HASTE TERRA, EM COBRE ELETROLÍTICO, 2.40MX5/8	UND	olivo	haste em cobre	9	R\$ 68,40	R\$ 615,60
194	194	INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA COM TOMADA	UND	ilumi	embutir	76	R\$ 18,00	R\$ 1.368,00
195	195	INTERRUPTOR EMBUTIR 02 TECLA COM TOMADA	UND	ilumi	embutir	54	R\$ 22,00	R\$ 1.188,00
197	197	INTERRUPTOR DUPLO	UND	ilumi	duplo	141	R\$ 13,20	R\$ 1.861,20
198	198	INTERRUPTOR TRIPLO	UND	ilumi	triplo	57	R\$ 19,00	R\$ 1.083,00
199	199	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 01 TECLA	UND	ilumi	embutir	205	R\$ 6,50	R\$ 1.332,50
200	200	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 02 TECLAS	UND	ilumi	embutir	189	R\$ 13,50	R\$ 2.551,50
201	201	INTERRUPTOR EMBUTIR DE 03 TECLAS	UND	ilumi	embutir	140	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00
202	202	INTERRUPTOR SOBREPOR 01 TECLA	UND	ilumi	sobrepôr	88	R\$ 8,00	R\$ 704,00
213	213	PLAFON DECORATIVO BOCAL LOÇA	UND	blumenau	plafon bocal louça	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50
214	214	PLUG FEMEA 2P +T CONFORME IMETRO.	UND	exatron	plug femea	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
215	215	PLUG MACHO 2P +T CONFORME IMETRO	UND	exatron	plug macho	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
216	216	RACK DE FERRO COM 01 RODANA CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	olivo/g-20	rack com rodana	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
217	217	RACK DE FERRO COM 02 RODANAS CONFORME EXIGIDO PADRÃO COELBA.	UND	olivo/g-21	rack com rodana	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
218	218	REATOR ELETRÔNICO P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40 W AFP	UND	ecp	reator eletrónico	25	R\$ 38,00	R\$ 950,00
219	219	REATOR ELETRÔNICO P/ FLUORESCENTE 2X20 W	UND	philips	reator eletrónico	0	R\$ 43,00	R\$ 0,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

220	220	REATOR ELETRÔNICO P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20 W BFP	UND	philips	reator eletrónico	24	R\$ 29,50	R\$ 708,00
222	222	TE PARA TOMADA DO VELHO PARA NOVO	UND	perlex	te	2	R\$ 5,30	R\$ 10,60
223	223	TE PARA TOMADADO NOVO PARA VELHO	UND	perlex	te	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80
224	224	TOMADA 2P+T, 10 A CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada 10a	238	R\$ 8,00	R\$ 1.904,00
225	225	TOMADA 2P+T 20 A, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada 20a	109	R\$ 9,90	R\$ 1.079,10
226	226	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrepopor	80	R\$ 10,40	R\$ 832,00
227	227	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrepopor	83	R\$ 10,40	R\$ 863,20
228	228	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrepopor	191	R\$ 10,00	R\$ 1.910,00
229	229	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ilumi	sobrepopor	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
230	230	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T	UND	ilumi	embutir	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
231	231	TOMADA DE EMBUTIR COR BRANCA	UND	ilumi	embutir	92	R\$ 9,00	R\$ 828,00
232	232	TOMADA DE EMBUTIR dupla	UND	ilumi	embutir	0	R\$ 16,00	R\$ 0,00
233	233	TOMADA DE EMBUTIR PARA TELEFONE	UND	exatron	embutir	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
234	234	TOMADA DE SOBREPOR 2 PINOS COM CAIXA	UND	ilumi	sobrepopor	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
235	235	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T COM CAIXA	UND	ilumi	sobrepopor	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
236	236	TOMADA DE SOBREPOR dupla	UND	ilumi	sobrepopor	75	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
237	237	TOMADA DUPLA, NOVO PADRÃO CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada dupla	0	R\$ 16,00	R\$ 0,00
238	238	TOMADA E INTERRUPTOR SOBREPOR, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	tomada e interruptor	0	R\$ 15,00	R\$ 0,00
240	240	TOMADA SOBREPOR NOVO PADRÃO, CONFORME IMETRO.	UND	ilumi	novo padrao	0	R\$ 10,00	R\$ 0,00
241	241	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, PARA DIVERSAS TENSÕES	UN	g-20	tipo rodana	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
248	248	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1/2 SEM LUIVA	M	elecon	eletroduto rígido	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
249	249	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUIVA	M	elecon	eletroduto rígido	0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
250	250	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUIVA	M	elecon	eletroduto rígido	0	R\$ 26,00	R\$ 0,00
254	254	ESPELHO PLACA CEGA PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES 4"x2"	UN	ilumi	placa cega	250	R\$ 3,65	R\$ 912,50
255	255	ESPELHO PLACA CEGA PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES 4"x4"	UN	ilumi	placa cega	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00
257	257	HASTE DE ATERRAMENTO DE 12,5MM X 2,40M	UN	olivo	haste para aterramento	0	R\$ 68,00	R\$ 0,00
276	276	SOQUETE BOCAL PAFLON	UN	blumenau	plafon	16	R\$ 5,50	R\$ 88,00
279	279	Disjuntor monopolar termomagnético 10A	Un	ourolux	monopolar	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
294	294	Dispositivo de proteção contra surto - 175V - 40KA	Un	exatron	protecao contra surto	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00
295	295	Dispositivo de proteção contra surto - 175V - 80KA	Un	elitek	protecao contra surto	0	R\$ 131,25	R\$ 0,00
303	303	Caixa de passage PVC octogonal 3	Un	amanco	caixa octogonal	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
304	304	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de	M	megatron	condutor de cobre	125	R\$ 2,80	R\$ 350,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de
Capim Grosso

Edição 5.958 / Ano 10
05 de abril de 2024
Página 24



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

		tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com a seguinte seção nominal: #2,5 mm²						
314	314	Tomada universal, 10A, cor branca, completa	Un	ilumi	tomada universal	7	R\$ 8,00	R\$ 56,00
315	315	Tomada universal, 20A, cor branca, completa	Un	ilumi	tomada universal	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
317	317	Interruptor 1 tecla simples e tomada	Un	ilumi	1 tecla simples	0	R\$ 12,30	R\$ 0,00
321	321	Módulo de saída de fio (para chuveiro)	Un	exatron	modulo para chuveiro	0	R\$ 7,00	R\$ 0,00
342	342	Tomada modular RJ-45 completa	Un	exatron	rj-45	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
343	343	Tomada completa TV/SAT	Un	exatron	tomada	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
366	366	CAIXA DE MEDIÇÃO DE POLICARBONATO POLIFÁSICA PADRÃO COELBA - DIMENSÕES 520x260x178 MM	UN	taf	caixa de medicao	0	R\$ 180,00	R\$ 0,00
367	367	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 125A/10kA, CURVA C	UN	lukma	trifasico	0	R\$ 186,00	R\$ 0,00
369	369	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 63A/6kA, CURVA C	UN	ourolux	trifasico	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
370	370	DISJUNTOR SECO TRIFÁSICO 50A/6kA, CURVA C	UN	lukma	trifasico	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
379	379	HASTE DE ATERRAMENTO 13X2400MM COM CONECTOR OU CANTONEIRA DE AÇO-CARBONO COM DE REVESTIMENTO DE ZINCO POR IMERSÃO A QUENTE, DE 25X25X5X2400 MM COM CONECTOR.	UN	olivo	haste para aterramento	0	R\$ 68,00	R\$ 0,00
389	389	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 15A/5kA	Pc	lukma	disjuntor din 1p	0	R\$ 14,00	R\$ 0,00
391	391	Disjuntor a seco tipo Din, Curva C, 1P 20A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
392	392	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 20A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	0	R\$ 14,00	R\$ 0,00
394	394	Disjuntor a seco tipo Din, Curva B, 1P 10A/5kA	Pc	elitek	disjuntor din 1p	0	R\$ 11,00	R\$ 0,00
405	405	Arandela LED 7,5Wpainel de	Pc	blumenau	arandela led	52	R\$ 115,00	R\$ 5.980,00
406	406	Caixa 2x4	Pc	tramontina	caixa 2x4	213	R\$ 2,00	R\$ 426,00
408	408	Eletroduto Flexível 1/2	M	viatek	flexivel	1710	R\$ 0,85	R\$ 1.453,50
416	416	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	250	R\$ 1,70	R\$ 425,00
417	417	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
418	418	Fio cabo 750 V - PVC - Retorno - Branco 1,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	750	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
419	419	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	400	R\$ 2,61	R\$ 1.044,00
420	420	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	260	R\$ 2,61	R\$ 678,60
421	421	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 2,5 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	39	R\$ 4,55	R\$ 177,45
422	422	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 4 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	75	R\$ 4,54	R\$ 340,50
423	423	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 4 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	75	R\$ 4,55	R\$ 341,25
424	424	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 4 mm²	M	megatron	fio cabo pvc	75	R\$ 6,35	R\$ 476,25
427	427	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 6 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50
428	428	Fio cabo 750 V - PVC - Fase[A] - Vermelho 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	21	R\$ 11,10	R\$ 233,10
429	429	Fio cabo 750 V - PVC - Neutro - Azul 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	17,95	R\$ 11,50	R\$ 206,43
430	430	Fio cabo 750 V - PVC - Terra - Verde 10 mm2	M	megatron	fio cabo pvc	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50
431	431	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
432	432	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
433	433	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 10 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
434	434	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 16 mm²	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
435	435	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 16 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
436	436	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 16 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00

Certificação Digital: WKWBJBRZ-LGJQ8ANL-BZ5ME4KY-NJXPYIU1

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

437	437	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 27,90	R\$ 697,50
438	438	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 27,90	R\$ 697,50
439	439	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 25 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 26,59	R\$ 664,75
440	440	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
441	441	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
442	442	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 35 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
443	443	Cabo 1 KV - EPR - Fase[A] - Vermelho 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
444	444	Cabo 1 KV - EPR - Neutro - Azul 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	25	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
445	445	Cabo 1 KV - EPR - Terra - Verde 50 mm2	M	megatron	cabo 1 kv	13	R\$ 78,00	R\$ 1.014,00
446	446	Interruptor de uma seção (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	M	exatron	interruptor 1 secao	69	R\$ 6,20	R\$ 427,80
447	447	Interruptor de duas seções (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	Pc	exatron	interruptor 2 secao	69	R\$ 12,80	R\$ 883,20
448	448	Interruptor de três seções (PLACA+SUPORTE+MÓDULO)	Pc	exatron	interruptor 3 secao	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
449	449	Lâmpada LED 16W 1520 lúmens	Pc	philips	led	125	R\$ 15,10	R\$ 1.887,50
450	450	PAINEL DE SOBREPOR 50W 5000 LUMENS	Pc	illum	sobrepopor	10	R\$ 251,00	R\$ 2.510,00
451	451	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	Pc	exatron	tomada imbutir	0	R\$ 6,60	R\$ 0,00
453	453	Tomada para Ar Condicionado Split 60000 Btu's, 32A 2P + T	Pc	ilumi	tomada para ar condicionado	0	R\$ 57,00	R\$ 0,00
454	454	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1	Pc	zamac	rigido	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
455	455	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 2	Pc	zamac	rigido	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00
456	456	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1, 1/2	Pc	zamac	rigido	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
457	457	Conjunto Bucha-Arruela - Rígido 1/2	Pc	zamac	rigido	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00
458	458	Curva roscável macho - Rígido 1	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
459	459	Curva roscável macho - Rígido 2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 37,00	R\$ 259,00
460	460	Curva roscável macho - Rígido 1, 1/2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00
461	461	Curva roscável macho - Rígido 1/2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00
462	462	Luva roscável - Rígido 1	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 3,30	R\$ 23,10
463	463	Luva roscável - Rígido 2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
464	464	Luva roscável - Rígido 1, 1/2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00
465	465	Luva roscável - Rígido 1/2	Pc	elecon	rigido	7	R\$ 3,50	R\$ 24,50
466	466	Caixa de passagem na parede	Pc	cemar	caixa de passagem	7	R\$ 35,00	R\$ 245,00
467	467	Caixa de passagem no piso	Pc	krona/tramonti na	caixa de passagem	0	R\$ 35,00	R\$ 0,00
468	468	REFLETOR LED PARA QUADRAS 200W 27000 LUMENS 6500K	Pc	illum	refletor led	0	R\$ 320,00	R\$ 0,00
471	471	Quadro Distribuição de embutir PVC de luz e força (18 módulos) Barramento 50A	Pc	tigre	quadro de distribuicao	7	R\$ 390,00	R\$ 2.730,00
472	472	Quadro Distribuição de embutir PVC de luz e força (12 módulos) Barramento 50A	Pc	tigre	quadro de distribuicao	9	R\$ 149,00	R\$ 1.341,00
473	473	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (48 módulos) Barramento 100A	Pc	maratorri	quadro de distribuicao	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00
474	474	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (36 módulos) Barramento 100A	Pc	maratorri	quadro de distribuicao	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

475	475	Quadro Distribuição de embutir METÁLICO de luz e força (60 módulos) Barramento 100A	Pc	mega eletro metalurgica	quadro de distribucao	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
485	485	Parafuso Autotarrachante ou sextavado S8	Pc	jomarca	SEXTAVADO	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00
486	486	Bucha de nylon S8	Pc	fischer	NYLON	2	R\$ 0,30	R\$ 0,60
490	490	Cabo de cobre nú 35 mm²	M	cobrecon	cobre nu	12	R\$ 52,00	R\$ 624,00
502	502	Base soleira	Pc	mci	base soleira	0	R\$ 330,00	R\$ 0,00
503	503	Bastidor + 2 parafusos c/ bucha s6	Kit	jomarca	bastidor + 2 parafusos	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
510	510	caixa para piso saidas 2x70mm - altura 90mm	Pc	olivo	caixa para piso	0	R\$ 250,00	R\$ 0,00
511	511	caixa subterrânea para telefonia R1 (60x35x50cm)	Pc	dutolec	caixa subterrânea inspecao	0	R\$ 200,00	R\$ 0,00
515	515	Gabinete padrão 19 - porta de acrílico fumê 16Ux570mm	Pc	raker	padrão 19	2	R\$ 825,00	R\$ 1.650,00
518	518	Mini-Rack padrão 19 - Porta acrílica 6Ux470mm	Pc	wj moreira	mini rack	4	R\$ 698,00	R\$ 2.792,00
520	520	Patch pannel padrao 19 CAT6 com 24 pontas	Pc	mconnect	patch pannel	0	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00
521	521	placa 2x4 - bege/branca 1 módulo RJ 45	Pc	ilumi	placa tipo rj-45	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
522	522	placa 2x4 - bege/branca 2 módulos RJ 45	Pc	ilumi	placa tipo rj-45	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
523	523	path cord CAT6 - 2m	Pc	furukawa	path cord	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
526	526	condutele tipo L 1	Pc	tramontina	condutele	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
527	527	condutele tipo T 1	Pc	tramontina	condutele	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
529	529	buchas Nylon S64	Pc	fischer	nylon	65	R\$ 2,00	R\$ 130,00
530	530	Parafuso fenda autotarrachante diam 4,2x32mm	Pc	jomarca	fenda	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
							VALOR TOTAL: R\$ 201.832,14	

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 26 de março de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS